

Reparația capitală a drumului local L 63 Dondușeni - Scăieni - Tîrnova (selectiv)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 414 452,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,000	902,50	2 707,50
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	3,000	512,50	1 537,50
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	435,069	9,60	4 176,60
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,000	92,07	276,20
Total Lucrari de terasament						8 697,80
Incluziv salariu						33,20
		2. Imbracaminte din beton asfaltic				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	30,000	33,00	990,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	450,000	439,09	197 590,05

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore				
7	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	3 000,00 0	112,57	337 706,40
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,900	7 839,00	7 055,10
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 000,00 0	131,99	395 976,00
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	500,000	35,29	17 644,03
Total Imbracaminte din beton asfaltic						956 961,58
Incluziv salariu						24 464,43
Прямые затраты			lei		965 659,38	
CASM (ПЗ) * 22,5 %			22,50 %		5 511,97	
Total ПЗ+CASM			100,00 +		971 171,35	
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %			14,50 %		140 819,85	
Total Total+CR			100,00 +		1 111 991,20	
Beneficiu (Total) * 6 %			6,00 %		66 719,47	
Total Total+B			100,00 +		1 178 710,67	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		235 742,13	

Total deviz:

1 414 452,80

Incluziv salariu

24 497,63

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)